<sup>9</sup> Bieži lietots paralēlims Xριστός gr. svaidītais, ebrejiem Mesija, un JD Jēzus Kristus

<sup>10</sup> Homērā, priečīgā zina pirms paša dāvinājuma saņemšanas

quod solum ex corde, et vere nos bonos reddit. Cum lex, id est, praecepta vel desperare cogant, vel in operum externorum hypocrisin adigant. Opera autem sine affectibus falsam iustitiae persuasionem, et inflationem, in corde, nobis erigunt, et ita resistere deum nobis faciunt. Econtrario fides iustitiam suam pro stercore ducens, misericordiam semper suspirat, et ob id consequitur gratiam, quia deus superbis resistit, et esurientes implet bonis. *Dei.* dei autem addit, ne de promissorum magnitudine diffidamus, ut est humana fragilitas meticulosa.

### [1:2] Per prophetas

Observa ex hoc loco Evangelium non tantum id esse, quod nobis prodiderunt Evangelistae, et Apostoli, sed Evangelium esse in scripturis, quicquid usquam est divinarum promissionum, quas per filium suum creditibus praestitit deus. Econtrario legem quicquid exactionem sonat, Quemadmodum illa sunt, quae dominus Matthaei 5.6.7. capitibus, legem interpretans, terribiliter comminatur. Lex nos ipsos nobis ob oculos ponit, ut desperantes de conatu et iustitia nostra ardentius Christi gratiam amplectamur, Quam si sitis, et esuris iam habes spiritum iustificantem, purgantem, et novos affectus largientem.

Et ita Lex pedagogus noster est ad Christum. An non Evangelium, id est, laetum, felixque nuncium, quod per ipsum legislatorem dicitur. Dominator dominus, misericors et clemens, patiens, et multae miserationis, etc. et propitius ero iniquitatibus eorum, et peccatorum eorum non recordabor amplius, Et parcam eis, sicut parcit vir filio suo servienti sibi. Econtrario an non Lex quod ait dominus? Qui dicit fratri suo fatue etc.

### [1:3a] Genitus

Ambrosius et vetus interpres factus legunt, quod non multum dissonat, modo factus est, pro, esse coepit accipiamus. Is enim, qui semper erat deus, homo esse coepit, sicut scriptum est: Verbum caro factum est.

### [1:3b] Semine David

Iuxta illud psalmi. Iuravit dominus David veritatem, etc. Et cum dormieris cum patribus tuis, suscitabo semen tuum post te, quod egredietur de utero tuo, et firmabo regnum eius, et stabiliam thronum eius usque in sempiternum. Et Esa. Super solium David, et super regnum eius sedebit etc. Lucae.1. Dabit, inquit, angelus illi dominus deus sedem David etc. Et

mūs krietnus atjauno. Turpretī likums, tas ir, bauslība vai nu spiež izmisumā, vai arī iedzen ārēju darbu divkosības tieksmē. Darbi bez piekeršanās rada maldīgu taisnīguma pārliecību un uzpūtību sirdī, un tādējādi mums liek pretoties Dievam. Bet pretī tam ticība savu personisko taisnību padarot par mēslu, vienmēr izdveš žēlsirdību, un tādēļ sasniedz žēlastību, jo Dievs augstprātīgiem pretojas, bet izslāpušos piepilda ar labumiem. Dievam. Pievieno - Dievam, lai dēļ apsolījuma milzīguma mēs neizsamistu, jo cilvēcīgā trauslība ir drebēlīga.